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Vs. ympäristösuojelutarkastaja Pilvi Virolainen 5.6.2019

Isosuon 28.3.2019 päivätty asemakaava- ja asemakaavamuutosehdotus
on julkisesti nähtävillä maankäyttö- ja rakennuslain 65 §:n sekä maan käyt-
tö- ja rakennusasetuksen 27 §:n mukaisesti 17.5.-17.6.2019. Mahdolliset
muis tu tuk set pyydetään toimittamaan 17.6.2019 mennessä Naantalin kau-
pun gin hal li tuk sel le.

Asemakaavan muutosehdotus

Alueen yleiskuvaus

Asemakaavoitettava alue sijaitsee Naantalin pohjoisosassa Isosuontien
var rel la noin 5 kilometriä kaupungin keskustasta koilliseen. Alue rajautuu
poh joi ses sa Maskun kuntaan, idässä Raision kaupunkiin ja lännessä Mas-
kun tie hen. Alueen pinta-ala on noin 103,3 hehtaaria.

Suunnittelualueen itäosa ja Isosuontien pohjoispuoli alueen keskiosassa
ovat ihmisen muokkaamaa ympäristöä. Se liittyy laajempaan Isosuon jä te-
ase ma-alu ee seen, joka sijaitsee Naantalin ja Raision sekä Maskun kunnan
alueil la ja jolle vuonna 2007 kunnat yhteistyössä laativat Isosuon jä te ase-
ma-alu een asemakaavan. Lounaispuolella on louhinta-aluetta. Isosuontien
ete lä puo lel la on Naantalin kaupungin maankaatopaikka. Ase ma kaa va-alu-
eel la on myös räjähdysainevarasto, jonka toiminta on poistumassa alu eel ta
eikä sitä kaavoituksessa ole otettu huomioon.

Maisemarakenteessa alue on osa laajempaa pohjois-eteläsuuntaista se-
län net tä, missä vuorottelevat länsi- ja itäsuuntaiset peitteiset kal lio kum pa-
reet ja niiden väliset peltolaaksot. Suunnittelualueen eteläpuolelle täl lai sel le
selännealueelle on rakennettu golfkenttä. Pohjoisessa Maskun kunnan
puo lel la alueet ovat enimmäkseen luonnontilassa. Suunnittelualueen län si-
osa on luonnontilaista, monimuotoista kallioista metsämaata. Maaston kor-
keus ta sot vaihtelevat alueella länsiosan muutamasta metristä yli 40 metrin
kor keu teen. Metsämaan kumpareiden välissä on siellä täällä suolaikkuja.
Itä osas sa alueiden täytöt muuttavat maisemaa ja korkeusasemia jat ku vas-
ti.

Suunnittelualueella ei ole ohjattua virkistystoimintaa. Julkisia ja kaupallisia
pal ve lu ja ei alueella tai aivan sen läheisyydessä ole lukuun ottamatta suun-
nit te lu alu een eteläpuolella sijaitsevaa golfkenttää. Itäosan jä te huol toon
liittyviä rakennuksia ja rakennelmia lukuun ottamatta suunnittelualue on
rakentamatonta.

Aluetta länsipuolella sivuava Maskuntie on Manner-Naantalin osa yleis kaa-



vas sa osoitettu seututieksi/pääkaduksi ja Isosuontie yh dys tiek si/ko koo ja ka-
duk si. Suunnittelualueella ei ole olemassa olevaa kunnallisia joh to ver kos to-
ja.

Suunnittelualueella ei ole asutusta. Lähimmät asuinrakennukset ovat suun-
nit te lu alu een eteläpuolella Ladvontien varrella. Suunnittelualueen län si puo-
lel la Maskuntien ja Isosuontien risteyksen tuntumassa on yksi asuin ra ken-
nus. Pohjoispuolella Maskun kunnan alueella on asutusta jonkin ver ran
Maskuntien tuntumassa ja Lassintien varrella metsäisen alueen ta ka na.
Alueella on myös yksi loma-asunto.

Turun Seudun Energiatuotanto Oy:llä (TSE) on Naantalin Härkäsuon alu-
eel la sivutuotteiden ja jätteiden käsittely- ja läjitysalue, joka on otettu käyt-
töön vuonna 1992. Osa läjitysalueista (ABC) on jo suljettu ja myös lop pu si-
joi tus alu een D kapasiteetti suunnittelualueen keskivaiheilla Isosuontien var-
res sa on täyttymässä, mikä edellyttää uusien alueiden käyttöönoton val-
mis te lua. Nämä alueet sijoittuvat nykyisen loppusijoitusalueen yh tey teen.

Suunnittelualueen länsi- ja itäosat ovat Naantalin kaupungin omistuksessa,
ja suunnittelualueen keskiosa on yksityisen yhtiön omistuksessa. Yk si tyi-
sen maanomistajan kanssa tehdään tarvittaessa maankäyttö- ja ra ken nus-
lain mukainen maankäyttösopimus (MRL 91 b§).

Asemakaavan muutosehdotus

Tavoitteena on työpaikka-alueiden lisääminen Isosuontien varrella alueen
län si osas sa sekä sivutuotteiden ja jätteiden käsittely- ja läjitysalueen laa-
jen ta mi nen ja kehittäminen nykyisellä toiminta-alueella sekä sen vä lit tö-
mäs sä läheisyydessä. Samalla pyritään huomioimaan erilaisissa sel vi tyk-
sis sä ja vaikutusten arvioinneissa esiin tulleita seikkoja kuten läntisimpien
osien metsäisten alueiden säilyttäminen.

Kaavan rakenne perustuu suurelta osin suunnittelualueen ny ky ti lan tee seen
ja jätehuoltotoiminnan tulevaisuuden tavoitteisiin sekä voimassa ole viin
ylemmän asteen kaavoihin. Olemassa oleva Isosuontie kokoojatienä muo-
dos taa edelleen alueen rungon, jonka varrelle toiminnot sijoittuvat. Län si-
osan pienemmät tonttialueet liittyvät kokoojatiehen tonttikatujen vä li tyk sel-
lä. Tontteja ympäröivät suojaviheralueet, lähivirkistysalueet ja kaa voit ta-
mat ta jäävät metsäiset alueet.

Asemakaavoitettavan alueen pinta-ala on noin 103,27 ha, josta uutta ase-
ma kaa vaa noin 36,80 ha. Rakennusoikeutta alueella on 135063 k-m2, jos-
ta 90129 km2 uutta rakennusoikeutta:

 -teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueita (T) on yhteensä noin
11,67 ha, rakennusoikeutta yhteensä 58335 k-m2

-yhdistettyjen teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueita, joilla ym pä-
ris tö asettaa toiminnan laadulle erityisiä vaatimuksia (TY) on yhteensä noin
2,8 ha, rakennusoikeutta yhteensä noin 14014 k-m2

-teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueita (T-5) on yhteensä noin
48,15 ha, rakennusoikeutta on yhteensä noin 61514 k-m2



-jätteidenkäsittelyaluetta jätteiden käsittelyä, varastointia ja loppusijoitusta
var ten (EJ-1) on noin 16,47 ha, rakennusoikeutta yhteensä 1200 k-m2

-energiahuollon aluetta (EN) on 0,02 ha

-lähivirkistysaluetta (VL) on 10,93 ha

-suojaviheraluetta (EV) on 6,15 ha

-katualuetta on 7,07 ha

Alueelle ei ole suunniteltu jätehuoltotoiminnan lisäksi muita palveluja. Alu-
een toiminnot eivät edellytä uusia julkisia tai yksityisiä palveluja suun nit te lu-
alu eel la, vaan ne sijaitsevat kaavoitettavan alueen ulkopuolella. Län si osan
metsäiset alueet on osoitettu lähivirkistysalueiksi (VL).

Alueen läpi kulkevan Isosuontien itäosa on voimassa olevassa ase ma kaa-
vas sa kaavoitettu katualueeksi, jollaisena se merkitään myös jatkumaan
län teen Maskuntielle saakka. Katu mahdollistaa poikittaisliikenteen Kus ta-
vin tien ja Maskuntien välillä. Kevyen liikenteen väylä rakennetaan Iso suon-
tien eteläreunalle kadun länsipäässä. Itäpäässä kevyen liikenteen väylä on
ka dun pohjoispuolella. Läntisin osa kevyen liikenteen väylää Maskuntien
ris teyk sen tuntumassa rakennetaan noin 200 metrin matkalla ajorataan
kiin ni tilan säästämiseksi. Väylä rakennetaan tältä osin korotettuna, muu-
toin 2,5 metrin välikaistalla erotettuna. Kevyen liikenteen väylän pääl lys-
teen leveys on 3,0 metriä. Isosuontien ajorata levennetään 7,5 metriin ete-
län suuntaan. Isosuontiellä rakennetaan/uusitaan katuvalaistus.

Hulevesien käsittelystä on annettu yleismääräys, jonka mukaan hulevedet
tu lee johtaa viivytyssäiliöön tai painanteeseen. Kaavakarttaan on merkitty
myös hulevesiväylä. Kaava-alueen itäosaan on varattu alue paineviemäriä
var ten.

Luontoselvityksissä esitettyjä luonnon arvoja on huomioitu osoittamalla alu-
een länsiosassa erityisiä kohteita lähivirkistysalueiksi (VL). Koska ase ma-
kaa van toteuttaminen merkitsee myös voimakasta maaston muok kaus ta,
on alueelle merkitty suojaviheralueita (EV) suojavyöhykkeeksi häiriöitä ai-
heut ta vien toimintojen johdosta sekä maisemallisista syistä. Isosuontien
var teen on osoitettu suojaviheralueiden lisäksi myös tontin osia, joilla ym-
pä ris tö säilytetään (/s) lähinnä maisemallisista syistä. Länsiosan suo ja vi-
her aluet ta on laajennettu luonnosvaiheen varauksesta alueella olevien
luon to ar vo jen johdosta. Näitä arvoja ovat muun muassa lepakkojen päi vä-
pii lo alue, kehrääjän reviiri ja pienehkö suolaikku. Liito-oravan lä hi vir kis tys-
alu eel le osuva reviirin osa on erikseen merkitty ja annettu erityismääräys
alu een säilyttämiseksi (luo-2).

Jätteiden loppusijoituspaikkojen maisemoinnin jälkeen pitää alueen muo-
dos taa kumpareinen, ympäröivään maastoon sopiva maastonmuoto. Lop-
pu si joi tus pai kat ja läjitysalueet eivät saa muodostaa yhtenäisiä, pitkiä suo-
ria linjoja maisemaan. Rakentamattomien tonttien osat on pidettävä huo li-
tel lus sa kunnossa ja istutettava soveltuvin osin.



Selvitykset

Alueelle on laadittu Isosuontien alueen luontoselvitys vuonna 2017. Työs sä
tehtiin kasvillisuus- ja luontotyyppikartoitus, liito-oravakartoitus, lin nus to kar-
toi tus ja lepakkoinventointi. Isosuontien alueen linnusto koostuu pää asias-
sa yleisistä havumetsien ja avomaiden linnuista. Kaikkiaan havaittiin 42
lintulajia, jotka varmasti tai todennäköisesti pesivät alueella tai sen lä his töl-
lä. Selvityksen mukaan Isosuontien alueella ei ole erityistä merkitystä lin-
nus ton kannalta. Merkittävin pesimälintulaji on kehrääjä, jolle hyvin so pi vaa
pesimäympäristöä on alueella runsaasti. Alueelta löytyi joitakin le pa koil le
sopivia päiväpiiloja.

Alueelle on tehty myös erillinen liito-oravaselvitys 2012. Alueella havaittiin
suun ni tel ta van alueen länsipuolella Maskuntien tuntumassa liito-oravien li-
sään ty mis- ja lepoalue sekä liito-oravalle sopiva alue, jotka alueet jäävät
pää asias sa suunnittelualueen ulkopuolelle. 2017 laadittu luontoselvitys
vah vis ti esiintymän olemassaolon.

Selvitysalueelta löytyi kaksi liito-oravan reviiriä sekä 11 metsälain tar koit ta-
maa erityisen tärkeää elinympäristöä, joista yksi on samalla vesilain tar koit-
ta ma suojeltu pienvesi. Metsälakikohteet ovat enimmäkseen pieniä vä hä-
puus toi sia soita, joista eräät ovat melko edustavia. Valtakunnalliset Met so-
kri tee rit täyttäviä kohteita löytyi yhdeksän. Nämä ovat osittain pääl lek käi siä
muiden luontokohteiden kanssa.

Alueelle on laadittu Isosuontie asemakaava-alueen kunnallistekniikan yleis-
suun ni tel ma, joka sisältää alueen katujen, kevyen liikenteen väylien ja ve si-
huol lon yleissuunnittelun asemakaavaa ja asemakaavan muutosta var ten.
Tavoitteena on ollut varmistaa asemakaavaluonnoksessa esitettyjen ti la va-
raus ten riittävyys, tuottaa periaateratkaisut katujen poikkileikkauksille, sel-
vit tää vesihuollon liitospisteet ja reitit sekä laatia alustavat ra ken nus kus tan-
nus ar viot.

Kaavan vaikutukset

Kaavamuutos mahdollistaisi teollisuudessa syntyvien sivutuotteiden ja jät-
tei den hyötykäytön kehittymisen, mikä osaltaan lisäisi myös alueelle työ-
paik ko ja. Teollisuuden lisääntyminen lisää myös alueella liikenteen mää rää
sekä niistä mahdollisesti aiheutuvia melu- ja pölypäästöjä.

Kaavamuutos vaatisi voimakasta maaston muokkausta. Tehtyjen sel vi tys-
ten mukaan kaava-alueella on monia metsälain 10 §:n tarkoittamia eri tyi-
sen tärkeitä elinympäristöjä, minkä lisäksi alueella on muun muassa lii-
to-ora van, kehrääjän sekä lepakkojen elinympäristöjä. Kaavamuutos mah-
dol lis tai si teollisuuden lisääntymisen kaava-alueella, mikä heikentäisi alu-
een monimuotoisuutta sekä maisemallista arvoa.

Asemakaavan muutosehdotuksen aineisto on nähtävillä Naantalin kau pun-
gin kotisivuilla www.naantali.fi.

VS. YMPÄRISTÖPÄÄLLIKKÖ:

Ympäristö- ja rakennuslautakunta antaa Isosuon ase ma kaa-



vas ta ja asemakaavan muutosehdotuksesta seuraavan lau-
sun non:

Luontoselvityksen mukaisesti alueella on metsälain 10 §:n
mu kai sia erityisen tärkeitä elinympäristöjä, jotka tulee mah-
dol li suuk sien mukaan säilyttää ja esittää kaavassa suo jel ta vi-
na kohteina.

Liito-orava kuuluu Euroopan unionin luontodirektiivin tiukasti
suo jel tu jen lajien IV (a) -listalle, ja näiden lajien lisääntymis- ja
levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on kiel let ty.
Asemakaava-alueen pohjoispuolella, lähempänä kaa va-alu-
een itäpäätä, on myös liito-oravan elinympäristö, joka tu lee
ottaa huomioon asemakaavassa. Tämän ja läntisen lii to-ora-
vien reviirin välille kaava-alueen pohjoisreunan met sä alueil le
tulee jättää ekologinen yhteys, jossa metsän avo hak kuu on
kielletty.

Asemakaava-alueen ulkopuolelle jäävä Isosuontien ete lä puo-
lel la kaava-alueen länsiosassa niin kutsuttu Isosuontien noro
on metsälain sekä vesilain mukaisesti suojeltava pien ve si-
tyyp pi, joka tulee säilyttää uomaltaan luonnontilaisena, eikä
sen lähistölle tule rakentaa. Kyseinen alue on myös lii to-ora-
vien lisääntymis- ja lepoaluetta. Näistä syistä Isosuontien ete-
lä puo lel la olevan Löytäneen metsän luoteista ja läntistä reu-
naa tulee suojella merkitsemällä alue luonnon mo ni muo toi-
suu den kannalta erityisen tärkeänä alueen osana, jolla tulee
säi lyt tää puustoinen kaista liito-oravan tarvitsemia kul ku yh-
teyk siä varten (luo-2).

YMPÄRISTÖ- JA RAKENNUSLAUTAKUNTA:

Vs. ympäristöpäällikön ehdotus hyväksyttiin.


